
プレス関係者様各位                                         平成 14年 4月 9日 

 

 

 

弊社ホームページ開設記事掲載のお願い 

 

 
    拝啓 

 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、突然でまことに失礼とは存じますが、弊社ホームページ開設の記事を貴社

メディアで取り上げていただきたく、本状を差し上げます。 

 弊社は創業が江戸時代になる大阪の和風金物のメーカーで、全国的に営業を

展開しています。このたび、弊社ブランドである「BIDOOR（ビドー）」のホームペー

ジを開設することになり、是非とも貴社メディアで記事として取り上げていただきた

いと思っております。内容は別紙の通りです。ご確認いただき、ご検討いただきま

すようよろしくお願い申し上げます。 

 

当ホームページについて、御意見、御要望等あれば、お知らせください。出来る

限りご要望を取り入れていきたいと考えております。今後ともよりいっそうの努

力をして参りますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

         

 

 

             BIDOOR（ビドー）ホームページアドレス 

 

 

 

 

 

 

 

 〒537-0014 大阪市東成区大今里西 1-25-4 株式会社ナガノ 広報担当：長野孝豊 

TEL（06）6972－3824  FAX（06）6974-3865   

メールオーダー：info@bidoor.co.jp  http://www.bidoor.co.jp/ （平成 14年 4月 1日開設） 

 

 http://www.bidoor.co.jp/ 

mailto:info@bidoor.co.jp
http://www.bidoor.co.jp/


 

記 

 ■開設の目的 

 和風金物の検索・閲覧ができるサイトの制作。 

 特に襖金物のホームページで今まで使いやすいものが少なかったこともあり、インテ

リア・設計関係者はどんな金物がどの程度の価格で販売・流通されているのかは各メ

ーカーの発行しているカタログ（ペーパーメディア）でしか確認できなかった。 

 BIDOOR（ビドー）ホームページは和室の施工店・資材の販売店だけでなく、インテ

リアデザイン・設計関係者にも使いやすい構成に配慮した。どこからでもアクセスでき、

製品によってはバラ販売も可能。今後も和風金物を中心に製品数を順次増やしてい

く方向（現在 BIDOOR（ビドー）製品は 2500～3000点ほど保有）。 

 和室が減少傾向にある日本の住宅事情に、金物の組み合わせやバリエーションな

どを、インテリアコーディネートとして組み入れていくための助けになれば、と考えてい

る。 

 

 ■特徴と利点 

1、 製品の検索方法が多彩。CGI を利用して、用途別・種類別検索、品番・品名検索

はもちろん、文字列検索（and, or, not）も搭載。候補製品がリスト画面で閲覧でき

る。業界初の本格的検索エンジンを搭載 

2、 個別製品の鮮明な写真、詳細なデータ、図面、製品の特徴、使用上の注意など

が確認可能。 

3、 製品に対するお問い合わせやオンライン購入も可能。 

 

 ■コンテンツ 

1、 弊社 BIDOOR（ビドー）製品の検索・閲覧、製品情報の案内 

2、 弊社サービス情報の案内 

3、 弊社企業情報の案内 

4、 総製品掲載点数 355点（平成 14年 4月 9日現在）。順次製品追加予定。 

 

以上 

 

 

 

 

〒537-0014 大阪市東成区大今里西 1-25-4 株式会社ナガノ 広報担当：長野孝豊 

TEL（06）6972－3824  FAX（06）6974-3865   

メールオーダー：info@bidoor.co.jp  http://www.bidoor.co.jp/ （平成 14年 4月 1日開設） 

mailto:info@bidoor.co.jp
http://www.bidoor.co.jp/

